



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ - SP

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

www.tambau.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 1 de 23

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	3
Homologação / Adjudicação	3
Outros atos	5
Extrato	6
Poder Legislativo	23
Licitações e Contratos	23
Extrato	23

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Tambaú, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Tambaú poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.tambau.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Tambaú

CNPJ 46.373.445/0001-18
Praça Carlos Gomes, 40
Telefone: (19) 3673-9501
Site: www.tambau.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau

Câmara Municipal de Tambaú

CNPJ 56.985.690/0001-30
Rua Cel José Vilela, 301
Telefone: (19) 3673-1701
Site: www.camaratambau.sp.gov.br

Fundo Previdenciário do Município de Tambaú - FUPREVIT

CNPJ 15.609.532/0001-06
Praça Carlos Gomes, 40
Telefone: (19) 3673-9500
Site: <https://fuprevit.tambau.sp.gov.br>



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Tambaú garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.tambau.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 2 de 23

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.º 15.931, DE 09 DE ABRIL DE 2026.

**DESIGNAÇÃO DE GESTOR E
RESPONSÁVEL TÉCNICO DOS
CONVÊNIOS A SEREM
FIRMADOS COM A
SECRETARIA DE GOVERNO E
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS.**

DR. LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL, Prefeito Municipal de Tambaú, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

Art. 1º - Designar o servidor **Leandro Donizetti Porto**, Contador desta Prefeitura, C.R.C. nº. SP-1SP249.198/O-6, o servidor **Sr. José Eduardo Ferreira de Castro**, Coordenador de Obras, CREA 060191888-3 - SP e o servidor **Leonardo Gabriel Zanotti**, Engenheiro Civil, CREA 5070955862- SP, devidamente habilitados desta Prefeitura, para, respectivamente, exercerem as funções de **GESTOR e RESPONSÁVEIS TÉCNICOS** do convênio a ser firmado com a **Secretaria de Governo e Relações Institucionais**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Tambaú, 09 de abril de 2026.

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real

Prefeito Municipal

Registrada e publicada no Departamento Administrativo da Prefeitura Municipal de Tambaú, em 09 de abril de 2026.

Anselmo Caiafa Ribeiro

Diretor do Departamento Administrativo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 3 de 23

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 38/2026

O Prefeito Municipal de Tambaú/SP, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o Art. 71, inciso IV, e Art. 75, Inciso II, ambos da Lei Federal nº14.133/2021, e suas alterações posteriores, **ADJUDICA e HOMOLOGA** a Dispensa de Licitação **Nº 38/2026 – Aquisição de Mata Burro para uma das servidões de passagem do município de Tambaú**, conforme detalhamento, especificações, quantidades e exigências contidas no Termo de Referência, através da contratação da empresa **Estruturas Metalicas Brito CNPJ 19.199.750/0001-62** com proposta para o **item 1** no valor total de **R\$5.200,00** (cinco mil e duzentos reais) para o objeto da referida Dispensa de Licitação.

Tambaú, 09 de Abril de 2026

LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Carlos Gomes, nº 40 – Centro, Tambaú-SP
CNPJ 46.373.445/0001-18 PABX: (19) 3673 9500



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 4 de 23



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 42/2026

O Prefeito Municipal de Tambaú/SP, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o Art. 71, inciso IV, e Art. 75, Inciso II, ambos da Lei Federal nº14.133/2021, e suas alterações posteriores, **ADJUDICA e HOMOLOGA** a Dispensa de Licitação **Nº 42/2026 – Contratação de empresa de personalização de medalhas e troféus compostos de diversos materiais com fornecimento do produto (troféus e medalhas)**, conforme detalhamento, especificações, quantidades e exigências contidas no Termo de Referência, através da contratação da empresa **Sergio Maximiano CNPJ 13.677.085/0001-99** com proposta para o **item 1** no valor unitário de **R\$687,75** (seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos) para o objeto da referida Dispensa de Licitação.

Tambaú, 09 de Abril de 2026

LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Carlos Gomes, nº 40 – Centro, Tambaú-SP
CNPJ 46.373.445/0001-18 PABX: (19) 3673 9500



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 5 de 23

Outros atos



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09/2025

Objeto: Credenciamento de Prestadores de Serviços para Realização de Exames Laboratoriais para Atendimento da Coordenadoria Municipal de Saúde.

Número Processo Protocolado: 7580/2025.

A Prefeitura Municipal de Tambaú comunica a Habilitação do **Biolute Diagnostico e Vacinas LTDA**, inscrito sob o CNPJ nº 37.019.150/0001-57 no Credenciamento nº 09/2025.

Tambaú-SP, 09 de Abril de 2026

LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Carlos Gomes, nº 40 – Centro, Tambaú-SP
CNPJ 46.373.445/0001-18 PABX: (19) 3673 9500



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 6 de 23

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 41/2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 05/03/2026

Objeto: Contratação visando implantação, sem exclusividade, do Sistema SESI-SP de Ensino para alunos da Educação Infantil, incluindo material didático, formação para gestores e professores e formação específica para gestores e professores na Educação Infantil e Ensino Fundamental I.

Contratado: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI (Departamento Regional de São Paulo)

CNPJ: 03.779.133/0001-04

Valor Total: R\$ 102.048,20 (Cento e dois mil, quarenta e oito reais e vinte centavos)

Dotação: Unidade Orçamentária: 01.07.00, Unidade Executora: 01.07.01, Fonte: 01, Func. Programática: 12.361.060-2.027, Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Unidade Orçamentária: 01.07.00, Unidade Executora: 01.07.02, Fonte: 01, Func. Programática: 12.365.061-2.029, Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 23/2026

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 42/2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 10/03/2026

Objeto: Contratação de empresa especializada para a disponibilização de Profissionais de Apoio Escolar e Supervisor de equipe, destinados às Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Tambaú – SP, com atuação na Educação Infantil e no Ensino Fundamental.

Contratado: A&D EVENTOS LTDA. ME

CNPJ: 16.505.298/0001-21

Valor Total: R\$ 1.471.999,98 (Um milhão, quatrocentos e setenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

Dotação: Unidade Orçamentária: 01.07.00 – Coordenadoria de Educação; Unidade Executora: 01.07.01 Ensino Fundamental, Funcional: 12.361.060.2.027 Manutenção do Ensino Fundamental, Fonte: 01 - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Unidade Executora: 01.07.02 Ensino Infantil, Funcional: 12.365.061.2.029, Fonte: 01 - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 01/2026

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 43/2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 10/03/2026

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção corretiva da piscina localizada no grupo alegria de viver.

Contratado: JHA CONSTRUTORA LTDA. ME

CNPJ: 55.674.484/0001-46

Valor Total: R\$ 8.750,50 (Oito mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

Dotação: Unidade Orçamentária: 01.11.00, Unidade Executora: 01.11.01, Fonte: 02, Funcional Programática: 08.244.100-2.060, Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 27/2026

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 44/2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 16/03/2026

Objeto: Contratação de Instituto com comprovada experiência em prestação de serviços de planejamento, organização e execução de concurso público de provas ou de provas e títulos e de



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 7 de 23

Processo Seletivo para os cargos de provimento efetivo e temporários.

Contratado: INSTITUTO DE CULTURA, DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, PROMOÇÃO HUMANA E AÇÃO COMUNITÁRIA - INDEPAC

CNPJ: 04.956.591/0001-26

Valor Total: sem ônus financeiro

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 03/2026

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 45/2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 16/03/2026

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (mobiliário, eletrodomésticos e equipamentos de informática) destinados ao centro de referência de assistência social (CRAS).

Contratado: RD INFORMÁTICA LTDA. EPP

CNPJ: 27.343.163/0001-23

Valor Total: R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais).

Dotação: Unidade orçamentária: 01.11.00, Unidade executora: 01.11.01, Fonte: 05, Funcional programática: 08.244.100-2.060, Elemento de despesa: 4.4.90.52, Código de Aplicação: 510.0000

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 64/2025

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 46/2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 23/03/2026

Objeto: Prestação de serviços de exames laudados em ressonância magnética e tomografia computadorizada, para atendimento dos pacientes da rede municipal de saúde.

Contratado: CENTRO SÃO CARLOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S

CNPJ: 22.510.185/0001-17

Valor Total: R\$ 373.758,00 (Trezentos e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e oito reais)

Dotação: Unidade Orçamentária: 01.08.00, Unidade Executora: 01.08.03, Fontes: 01, 05 e 08, Funcional Programática: 10.302.073-2.042, Elemento Despesa: 3.3.90.39, Código de Aplicação: 302.0000

Modalidade: Inexigibilidade nº 15/2026

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 47/2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 23/03/2026

Objeto: Prestação de serviços de exames laudados em ressonância magnética e tomografia computadorizada, para atendimento dos pacientes da rede municipal de saúde.

Contratado: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO CARLOS

CNPJ: 59.610.394/0001-42

Valor Total: R\$ 373.758,00 (Trezentos e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e oito reais)

Dotação: Unidade Orçamentária: 01.08.00, Unidade Executora: 01.08.03, Fontes: 01, 05 e 08, Funcional Programática: 10.302.073-2.042, Elemento Despesa: 3.3.90.39, Código de Aplicação: 302.0000

Modalidade: Inexigibilidade nº 16/2026

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 48/2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do Contrato: 23/03/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 8 de 23

Objeto: Contratação de empresa para confecção, fornecimento e instalação de móveis sob medida modulares, destinados à Casa Abrigo do município de Tambaú, vinculada à Coordenadoria Municipal de Assistência Social.

Contratado: GHR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. EPP

CNPJ: 65.225.895/0001-08

Valor Total: R\$ 28.995,00 (Vinte e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Dotação: Unidade orçamentária: 01.11.00, Unidade executora: 01.11.03, Fonte: 05, Funcional programática: 08.243.102-2.064, Elemento de despesa: 3.3.90.39

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 04/2026

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2026

ATA nº 58/2026

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, necessários para a manutenção da Casa Abrigo, da sede do Grupo Alegria de Viver e do Departamento de Assistência Social.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 09/03/2026

Detentora: CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA. EPP

CNPJ n.º 47.063.094/0001-01

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total.
41	200	Pcte com 1000 unid.	Papel toalha interfolha 2 dobras medindo em média 23 x 21 cm. Pacote com 1000 unidades... MARCA: WAVE PELL / ALBAMAX	11,35	2.270,00
TOTAL					R\$ 2.270,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2026

ATA nº 59/2026

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, necessários para a manutenção da Casa Abrigo, da sede do Grupo Alegria de Viver e do Departamento de Assistência Social.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 09/03/2026

Detentora: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

CNPJ n.º 04.063.331/0001-21

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total.
01	120	Pct 8 uni	ABSORVENTE ÍNTIMO COM ABAS – pacote com 8 uni. MARCA: FLEEN	2,08	249,60
07	60	Emb. com 2	APARELHO DE BARBEAR COM 2 LÂMINAS. MARCA: MAXICOR	1,10	66,00
TOTAL					R\$ 315,60

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2026

ATA nº 60/2026

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, necessários para a manutenção da Casa Abrigo, da sede do Grupo Alegria de Viver e do Departamento de Assistência Social.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 9 de 23

Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Assinatura da Ata: 09/03/2026
Detentora: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA. ME
CNPJ n.º 62.479.555/0001-15

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total.
08	60	Unidade	BUCHA VEGETAL PARA BANHO/ARTESANATO Bucha 100% vegetal, medindo aproximadamente 15 cm x 6 c; embalada em saco plástico lacrado.. MARCA: ESPONFLORA	3,00	180,00
14	200	Tubo com 90 gramas	CREME DENTAL ADULTO - 90 GRS Creme dental adulto com flúor, anticáries; tubo com 90gr.. MARCA: FREEDENT	1,61	322,00
16	180	Frasco com 150 ml.	DESODORANTE AEROSOL ANTITRANSPIRANTE UNISEX MARCA: MOOD	6,80	1.224,00
57	96	Unidade com 1 litro	QUEROSENE 1 LITRO MARCA: SAFRA	16,41	1.575,36
TOTAL					R\$ 3.301,36

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2026

ATA nº 61/2026

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, necessários para a manutenção da Casa Abrigo, da sede do Grupo Alegria de Viver e do Departamento de Assistência Social.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 09/03/2026

Detentora: COMERCIAL SÃO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. ME

CNPJ n.º 44.798.994/0001-09

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total.
12	600	Manga com 100 unidades	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML Copo descartável; de poliestireno; com capacidade mínima para 200 ml; acondicionado em mangas c/ 220 gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente; diâmetro mínimo da boca 7,0cm; altura mínima de 8,0cm; com diâmetro mínimo da base de 4,5cm; deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230; e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com NBR 14865, NBR13230 da ABNT. MARCA: MINASCOPO	3,60	2.160,00
13	600	Manga com	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML Copo descartável; poliestireno; com capacidade	1,75	1.050,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 10 de 23

		100 unidades	minima para 50ml; acondicionado em mangas c/ 75gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente; deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso minimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante; simbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230; e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com NBR 14865, NBR13230 da ABNT.. MARCA: MINASCOPO		
51	200	Frasco com 250ml	Sabonete líquido e suavemente perfumado para lavagem das mãos, para uso em saboneteiras de lavatórios em banheiros, frasco com 250 ml. MARCA: FUZETTO	3,29	658,00
TOTAL					R\$ 3.868,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2026

ATA nº 62/2026

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, necessários para a manutenção da Casa Abrigo, da sede do Grupo Alegria de Viver e do Departamento de Assistência Social.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 09/03/2026

Detentora: EMPRESA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA D. PRADO EIRELI

CNPJ n.º 08.103.754/0001-89

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total.
06	150	Frasco 02 litros	AMACIANTE DE ROUPA - FRASCO 02 LITROS Amaciante; principio ativo cloreto de diestearil di-etil amônio; composição básica quaternário de amônio; corante e outras substancias químicas permitidas; teor de não voláteis básico: 2,0% mínimo; teor de ativos catiônico básico: 1,8% mínimo; composição aromática floral; acondicionamento em frasco plastico com 2 litros, validade 3 anos; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS. MARCA: DESOMAX	4,99	748,50
15	500	Frasco com 2 litros	DESINFETANTE - AROMAS VARIADOS Desinfetante de uso geral - aromas variados - 2 litros. Desinfetante líquido sanitário, para uso geral, ação germicida e bactericida e desinfetante, composição mínima: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, tensoativos, fragrância, formol inibido corante e água - ph (25° c): 3,0 a 4,0. Contendo no rótulo, nome e crq do químico responsável,	3,74	1.870,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 11 de 23

			data de fabricação e validade, indicações de precauções de uso; composição e informações do fabricante, forma de fornecimento; embalagem com 2 litros, com alça para transporte e manuseio. Nas fragrâncias: oceano, marine, floral, eucalipto, lavanda, talco, limão e pinho o produto deverá possuir registro válido na Anvisa.. MARCA: DESOMAX		
33	240	Frasco com 500ml	Limpador multiuso doméstico; líquido; composto de Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, perfume e água; embalado em frasco plástico de no mínimo 500ml; com validade mínima de 03 anos; c/ autorização de funcionamento do fabricante expedido pela ANVISA.... MARCA: DESOMAX	2,23	535,20
54	500	Frasco com 1 litro	Água Sanitária; tipo: solução aquosa, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio; teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp; frasco plástico opaco; embalagem de acordo com a NBR 13390 e Portaria da Anvisa 89; validade mínima de 06 meses; com autorização de funcionamento do fabricante expedido pela Anvisa. MARCA: SUPER FORTE	1,80	900,00
56	150	Pacote com 8 unidades	Lã de aço; composto de aço carbono; acondicionado em saco plástico contendo 08 unidades; com peso líquido de 44 gramas (+ ou - 2 gramas de oscilação) MARCA: DURA BRILHO	1,48	222,00
58	72	Pcte com 5 unidades	SABÃO EM PEDRA COM 5 UNI MARCA: UNIC	5,33	383,76
TOTAL					R\$ 4.659,46

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2026

ATA nº 63/2026

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, necessários para a manutenção da Casa Abrigo, da sede do Grupo Alegria de Viver e do Departamento de Assistência Social.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 09/03/2026

Detentora: JUPITER COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA. EP

CNPJ n.º 05.520.337/0001-43

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total.
39	100	Rolo	Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 45 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente.... MARCA: VABENE	6,97	697,00
TOTAL					R\$ 697,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 12 de 23

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2026

ATA nº 64/2026

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, necessários para a manutenção da Casa Abrigo, da sede do Grupo Alegria de Viver e do Departamento de Assistência Social.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 09/03/2026

Detentora: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.

CNPJ n.º 49.228.695/0001-52

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total.
02	60	Frasco 100ml	ACETONA – frasco com 100ml MARCA: FARMAX	3,32	199,20
				TOTAL	R\$ 199,20

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2026

ATA nº 65/2026

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, necessários para a manutenção da Casa Abrigo, da sede do Grupo Alegria de Viver e do Departamento de Assistência Social.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 09/03/2026

Detentora: MEDICINA SEGURA DISTRIBUIÇÃO E PROMOÇÃO EM VENDAS LTDA. EPP

CNPJ n.º 40.968.252/0001-23

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total.
03	120	Frasco 1 litro	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% - 1 litro Álcool em gel antisséptico 70%, de amplo espectro de ação microbicida, sob forma gelatinosa, ação anti-séptica, instantânea e sem enxague, pronto uso, hipoalergênico, atóxico, secagem rápida isenta de resíduos contaminantes ou nocivos, PH balanceado, indicado para higiene de peles, frasco apropriado; embalado em material que garanta a integridade do produto. MARCA: CICLOFARMA	5,31	637,20
				TOTAL	R\$ 637,20

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2026

ATA nº 66/2026

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, necessários para a manutenção da Casa Abrigo, da sede do Grupo Alegria de Viver e do Departamento de Assistência Social.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 09/03/2026

Detentora: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ n.º 08.528.442/0001-17



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 13 de 23

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total.
04	120	Frasco 1 litro	ALCOOL ETÍLICO A 70% Alcool etílico a 70%; concentração/dosagem a 70%; forma de apresentação em frasco de 1000ml; forma farmacêutica líquida; indicação de uso: antisséptico, desinfetante MARCA: FLOPS	5,00	600,00
17	150	Unidade	DESODORIZADOR DE AR - AROMA LAVANDA – 360ml MARCA: ULTRA FRESH	7,28	1.092,00
TOTAL					R\$ 1.692,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2026

ATA nº 67/2026

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, necessários para a manutenção da Casa Abrigo, da sede do Grupo Alegria de Viver e do Departamento de Assistência Social.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 09/03/2026

Detentora: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

CNPJ n.º 30.888.187/0001-72

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total.
31	120	Balde com 450 lenços	Lenços umedecidos para higienização, composto de Peg - 75 Lanolin, Phenoxyethanol, Methylparaben, Propylparaben, Ethylparaben, Butylparaben, Propileneglycol, Cocoamidopropyl betaine, Polysorbate 20, EDTA, Parfum, 2 - Bromo 2 - Nitropropane 1,3 - Diol, Citric Acid anhydrous, Aqua, devidamente embalado em embalagem plástica contendo 450 lenços... MARCA: JOE BABY	9,30	1.116,00
TOTAL					R\$ 1.116,00

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2026

ATA nº 68/2026

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, necessários para a manutenção da Casa Abrigo, da sede do Grupo Alegria de Viver e do Departamento de Assistência Social.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 09/03/2026

Detentora: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME, inscrita no CNPJ n.º 02.573.131/0001-93

CNPJ n.º 02.573.131/0001-93

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total.
10	200	Pcte com 50 unidade	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO - PCT 50 UM. Colher plástica descartável; pacote com 50 unidades; super-resistente; indicada para refeições; dimensões aproximadas: comp 16 cm.	2,81	562,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 14 de 23

			MARCA: PRAFESTA		
18	600	Frasco 500ml	Detergente liquido neutro; composição 01: principio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%; Composição 02: composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante; Composição 03: preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas; Composição 04: valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p; composição aromática neutro, incolor, com validade mínima de 3 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo no mínimo 500ml.. MARCA: BIOKRISS	1,38	828,00
21	200	Pcte 50 uni	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO - PCT 50 UN MARCA: PRAFESTA	2,79	558,00
22	120	Rolo 30 mts	FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO 28CM X 30 METROS MARCA: TECFILM	3,69	442,80
28	200	Pct com 50 unidades	GARFO PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO - PCT 50 UN MARCA: PRAFESTA	2,68	536,00
29	200	Pcte com 50 unidades	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 30 X 33 CM.. MARCA: MASCOT	3,10	620,00
40	600	Pcte com 4 unidades	Papel higiênico de alta qualidade; composto por 100% de fibras virgens; folha dupla; crepagem com no mínimo de 10% de alongamento; alvura superior a 80%, com no mínimo 2 segundos de absorção (método gota), podendo conter microfuros necessários para absorção; gofrado; picotado; com relevo; neutro; rolo medindo 60mts x 10 cm; tubete medindo no mínimo 4cm de diâmetro; rolo pesando sem o tubete no mínimo 80 a 100gramas; somente na cor branca; embalagem com boa visibilidade do produto; laudo microbiológico do fabricante na validade conforme Portaria 1.480 de 31/12/90.... MARCA: DELICATE	5,44	3.264,00
48	96	Pcte com 50 unidades	Saco plástico ensaca tudo de polietileno. Rolo 50 unidades com 22 x 37 cm em média. MARCA: WYDA	6,50	624,00
55	600	Pcte com 800 gramas	Sabão em pó concentrado com enzimas ativas - Embalagem de 800g. Descrição do produto: sabão em pó para lavagem de roupas e tecidos em geral, com fórmula concentrada e enriquecida com enzimas ativas. Produto de alto desempenho na remoção de manchas e sujeiras, mesmo em lavagens com água fria. Possui fórmula biodegradável, livre de fosfato, contribuindo com a preservação ambiental. Ideal para uso domésticos e institucional. Especificações mínimas: Tipo:	4,24	2.544,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 15 de 23

			Sabão em pó com enzimas ativas ou ativo concentrado. Composição: sem adição de fosfatos (fórmula ambientalmente responsável). Eficácia: Alta performance na remoção de manchas e sujeiras difíceis. Fragrância: Suave e agradável (lavanda, floral, neutra, ou similar). Biodegradabilidade: Produto com fórmula que respeita o meio ambiente. Apresentação: Embalagem de 800g, em caixa de papelão resistente, lacrada com sistema de vedação adequado para armazenamento. Rótulo: Deve conter nome do produto, modo de uso, precauções, composição, número de lote, validade e identificação do fabricante. Registro: Produto regularizado conforme exigência da Anvisa ou órgão competente. Unidade de fornecimento: caixa de papelão contendo 800g em pó concentrado. MARCA: FLASH		
				TOTAL	R\$ 9.978,80

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2026

ATA nº 69/2026

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, necessários para a manutenção da Casa Abrigo, da sede do Grupo Alegria de Viver e do Departamento de Assistência Social.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 09/03/2026

Detentora: RODRIGO TONELOTTO

CNPJ n.º 02.514.617/0001-50

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total.
05	36	Pacote	ALGODÃO BOLA Algodão bola. Embalagem contendo no mínimo 50 grs. MARCA: USE-IT	3,18	114,48
09	96	Frasco 750ml	Cera Líquida para piso incolor; Composição: princípio ativo solvente de petróleo, com composição básica de silicone, parafina, formol; com corante, conservante, perfume e outras substâncias químicas permitidas; com qualidade e teor não voláteis, mínimo de 3% na categoria pronto uso, Incolor.. MARCA: TRIEX	3,90	374,40
11	240	Frasco com 350ml	CONDICIONADOR DE CABELO - USO ADULTO - FRASCO 350 ML. MARCA: TOK BOTHANICO	5,20	1.248,00
19	60	Unidade	ESCOVA DE DENTE COMUM INFANTIL MARCA: MEDFIO	0,90	54,00
20	150	Unidade	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE Esponja para limpeza dupla face, tamanho 102 x	0,49	73,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 16 de 23

			69 x 28mm, formato retangular; cor verde/amarela. MARCA: LIMPUSS		
23	60	Pcte com 30	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 PCTE/30 MARCA: 3 CORAÇÕES	3,50	210,00
24	120	Unidade	Flanela; 100% algodão; medindo 28 x 50 cm, percentual de variação aceito entre 2 x 3 cm; na cor laranja; embalado em embalagem apropriada.... MARCA: CCA	2,29	274,80
27	60	Pcte com 10 caixas	FÓSFORO – pcte com 10 caixas MARCA: GABOARDI	3,35	201,00
30	50	Caixa com 75 unidades	Hastes para higiene; de polipropileno flexível; sendo as duas extremidades com pontas de algodão, caixa com 75 unidades. MARCA: USE-IT	1,52	76,00
32	120	Frasco com 200ml	Limpa móveis; tipo emulsão aquosa cremosa; com fragrância perfumado; de utilidade para superfície em geral, exceto piso; composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água; embalado em frasco plástico de 200ml.... MARCA: FUZETTO	2,40	288,00
34	100	Unidade	Luva para limpeza de látex natural, conforme NBR - 13393, tamanho grande, com revestimento interno, com superfície externa antiderrapante.... MARCA: INOVEN	2,95	295,00
35	100	Unidade	Multi inseticida com no mínimo 400 ml MARCA: BASTON	10,30	1.030,00
36	96	Unidade	Pano de copa e cozinha; composto de 100% algodão; medindo 30 x 30 cm; com variação máxima de 10% de oscilação nas medidas; com bainha e com estampa; na cor branca; embalado em saco plástico transparente.... MARCA: R. S	3,00	288,00
37	96	Unidade	Pano de limpeza, 100% algodão, tipo saco alveado, tamanho 90x70 cm, s/acabamento, na cor branco, com variação de até 10% de oscilação nas medidas, embalado em embalagem apropriada... MARCA: R. S	6,80	652,80
38	96	Embalagem com 5 unidades	Pano multiuso de limpeza, medindo em média 50 cm x 30 cm, ultra absorvente, cor azul, proteção antibacteriana; embalagem com no mínimo 5 unidades. MARCA: INOVEN	1,68	161,28
42	160	Pcte com 02 unidades	Papel toalha para cozinha: com folha dupla, excelente absorção, tamanho: 20 x 22 cm cada. Pacote com 2 unidades... MARCA: YURI	3,07	491,20
43	200	Pcte com	PRATO DESCARTÁVEL - 15 CM...	0,92	184,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 17 de 23

		10	MARCA: KERO		
44	76	Unidade	Rodo de plástico; puxa e seca duplo; cepa medindo 60 cm de comprimento; base em PP(polipropileno); borracha EVA; cabo de madeira revestido medindo mínimo 1,20 cm com rosca de polipropileno; embalado em embalagem apropriada. MARCA: DSR	7,40	562,40
45	220	Unidade	Sabonete em barra para bebê com no mínimo 80 grs. MARCA: GRION	2,20	484,00
46	200	Pcte com 10 unidades	Saco de lixo p/uso doméstico; de polietileno; com capacidade de 30 litros, pacote contendo 10 unidades; medindo no mínimo 59cm largura x 62cm altura; na cor preta; suportando 10 quilos; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191. MARCA: ITAQUITI IDEAL	3,00	600,00
47	300	Pcte com 10 unidades	Saco de lixo p/uso doméstico; de polietileno; com capacidade de 50 litros, pacote contendo 10 unidades; medindo no mínimo 63cm largura x 80cm altura; na cor preta; suportando 10 quilos; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191. MARCA: ITAQUITI IDEAL	3,23	969,00
49	120	Frasco com 300 ml	Saponáceo Cremoso: tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, acondicionado em tubo plástico, pensando 300 ml autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa/MS. MARCA: PERFECT	4,15	498,00
50	240	Frasco 350ml	Shampoo adulto comum. Frasco com 350 ml. MARCA: TOK BOTHANICO	6,10	1.464,00
52	200	Pcte com 05 unidades	Saco de lixo para uso doméstico, com capacidade de 100 litros, na cor preta, com 5 unidades. MARCA: ITAQUITI IDEAL	3,20	640,00
53	72	Unidade	VASSOURA CAIPIRA MARCA: BORBOREMA	20,75	1.494,00
59	72	Unidade	Vassoura; tipo nova com cabo; indicada para varrer pisos lisos; fabricada em material sintético. MARCA: DSR	7,20	518,40
TOTAL				R\$ 13.246,26	

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 03/2026

ATA nº 70/2026

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, necessários para a manutenção da Casa Abrigo, da sede do Grupo Alegria de Viver e do Departamento de Assistência Social.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 18 de 23

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Assinatura da Ata: 09/03/2026

Detentora: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. EPP

CNPJ n.º 13.229.567/0001-86

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total.
25	250	Pcte	Fralda descartável infantil tamanho XG. Pacote com no mínimo 24 unidades. MARCA: LIFE KIDS	22,63	5.657,50
26	250	Pcte	Fralda descartável infantil tamanho M. Pacote com no mínimo 24 unidades. MARCA: LIFE KIDS	16,11	4.027,50
TOTAL					R\$ 9.685,00

TERMO ADITIVO (TA 04º)

Contrato nº 45/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 10/03/2026

Contratado: FISIOFORT – FISIOTERAPIA ORTOPÉDICA E REABILITAÇÃO TERAPÊUTICA LTDA. - ME

CNPJ N.º 08.673.666/0001-12

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência do contrato para mais 12 (doze) meses.

Objeto do Contrato: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de reabilitação física - Fisioterapia, Tabela Unificada do SUS (Sistema Único de Saúde) e SIGTAP (Sistema de Gerenciamento de Tabela de Procedimentos), com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, em conformidade com as especificações técnicas constantes do Anexo II – Projeto Básico e nas condições estabelecidas neste Contrato.

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 22/2022

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 73/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 11/03/2026

Contratado: SJ PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.

CNPJ N.º 68.182.898/0001-08

Objeto do Termo: Acréscimo de serviços até 25% do valor inicial (23,33%)

Objeto do Contrato: Contratação de empresa para aquisição emergencial de policloreto de alumínio (pac), teor de trióxido de alumínio (al₂o₃): mínimo de 10%, máximo de 12%. Coagulante inorgânico utilizado para formação de flocos grandes rígidos e pesados, que aceleram a velocidade de decantação, resultando na clarificação e redução de turbidez da água destinada ao consumo humano.

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 81/2025

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 002/2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 11/03/2026

Contratado: PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇÕES EPP

CNPJ N.º 12.269.178/0001-11

Objeto do Termo: Supressão de serviços até 25% do valor inicial (-3,72%)

Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para a execução de reforma na rede hidrossanitária e construção de muro externo da EMEB "Maestro Victório Barbin"

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 12/2025



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 19 de 23

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	TOTAL - R\$ UNITÁRIO	CUSTO DO ITEM	UN	QTDE	TOTAL - R\$ UNITÁRIO	CUSTO DO ITEM
2.	REDE HIDROSSANITÁRIA									
2.3	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	9,93	R\$ 56,78	R\$ 563,62	M3	2,66	R\$ 56,78	R\$ 151,17
2.6	89949	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	45,40	R\$ 58,00	R\$ 2.633,20	M	0,00	R\$ 58,00	R\$ -
Sub total					2.	R\$ 3.196,82	Sub total		2.	R\$ 151,17

TERMO ADITIVO (TA 2º)

Contrato nº 002/2026

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: Acréscimo de serviços de até 50% do valor inicial (49,87%)

Contratado: PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUÇÕES EPP

CNPJ N.º 12.269.178/0001-11

Objeto do Termo:

Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para a execução de reforma na rede hidrossanitária e construção de muro externo da EMEB "Maestro Victório Barbin" Modalidade:

Concorrência Eletrônica nº 12/2025

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	TOTAL - R\$ UNITÁRIO	CUSTO DO ITEM	UN	QTDE	TOTAL - R\$ UNITÁRIO	CUSTO DO ITEM	
1.		SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	84,50	R\$ 5,00	R\$ 422,50	M2	97,70	R\$ 5,00	R\$ 488,50	
				###	Sub total	1	R\$ 422,50	###	Sub total	1	R\$ 488,50
4.		ALVENARIA									
4.3	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	84,50	R\$ 15,31	R\$ 1.293,70	M2	97,70	R\$ 15,31	R\$ 1.495,79	
4.4	17.02.020	Chapisco	M2	84,50	R\$ 7,64	R\$ 645,58	M2	251,51	R\$ 7,64	R\$ 1.921,54	
4.5	17.02.220	Reboco	M2	84,50	R\$ 14,58	R\$ 1.232,01	M2	97,70	R\$ 14,58	R\$ 1.424,47	
				Sub total	4	R\$ 3.171,29	Sub total		4	R\$ 4.841,80	
5.		PINTURA									
5.1	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	253,50	R\$ 26,00	R\$ 6.591,00	M2	558,59	R\$ 26,00	R\$ 14.523,21	
				Sub total	5	R\$ 6.591,00	Sub total		5	R\$ 14.523,21	
9.		ITENS ADICIONADOS									
9.1	44.03.470	Torneira de parede para pia com bica móvel e arejador, em latão fundido cromado	UN	0,00	R\$ 76,64	R\$ -	UN	7,00	R\$ 76,64	R\$ 536,48	
9.2	44.20.110	Engate flexível de PVC DN= 1/2"	UN	0,00	R\$ 12,30	R\$ -	UN	7,00	R\$ 12,30	R\$ 86,07	
9.3	44.20.650	Válvula de metal cromado de 1"	UN	0,00	R\$ 36,88	R\$ -	UN	7,00	R\$ 36,88	R\$ 258,15	
9.4	44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal de 1"	UN	0,00	R\$ 28,51	R\$ -	UN	7,00	R\$ 28,51	R\$ 199,54	
9.5	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	M	0,00	R\$ 30,61	R\$ -	M	6,00	R\$ 30,61	R\$ 183,68	
9.6	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	0,00	R\$ 29,74	R\$ -	M2	940,88	R\$ 29,74	R\$ 27.977,93	
9.7	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	0,00	R\$ 47,30	R\$ -	M2	40,32	R\$ 47,30	R\$ 1.907,24	
				Sub total	9	R\$ -	Sub total		9	R\$ 31.149,09	

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Ata de Registro de Preços nº 61/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 18/03/2026

Contratado: MEDICINA SEGURA DISTRIBUIÇÃO E PROMOÇÃO EM VENDAS LTDA. EPP

CNPJ N.º 40.968.252/0001-23

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência da ata de registro de preços por mais 12 (doze)



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 20 de 23

meses.

Objeto da Ata de Registro de Preços: Registro de preço para eventual aquisição de fraldas geriátricas descartáveis, visando a atendimento da Rede Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 06/2025

Item	Quant.	Unid.	Cód.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
1	20.000	Unid.	32.198	Fralda geriátrica tamanho Pequeno . Pacotes com no mínimo 10 unidades. Fralda descartável; composta de fibras de celulose e polipropileno; filmes de polietileno e polipropileno; adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, fragrância e flocogel, barreiras antivazamento; para uso geriátrico; no tamanho Pequeno até 40 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 1.480, de 1990 do MS ou Legislação atual. EXCLUSIVO ME/EPP MARCA: KAIROS RMS: ISENTO	1,15	23.000,00
2	30.000	Unid.	32.199	Fralda geriátrica tamanho Médio . Pacotes com no mínimo 08 unidades Fralda descartável; composta de fibras de celulose e polipropileno; filmes de polietileno e polipropileno; adesivos termoplásticos, fios elasticos nas pernas, fragancia e flocogel, barreiras antivazamento; para uso geriátrico; no tamanho médio de 40 até 70 kg; e suas condições deverão estar de acordo com portaria 1.480, de 1990 do MS ou legislação atual. EXCLUSIVO ME/EPP MARCA: KAIROS RMS: ISENTO	1,14	34.200,00
3	30.000	Unid.	32.196	Fralda geriátrica tamanho Grande . Pacotes com no mínimo 08 unidades Fralda descartável; composta de fibras de celulose e polipropileno; filmes de polietileno e polipropileno; adesivos termoplásticos, fios elasticos nas pernas, fragância e flocogel, barreiras antivazamento; para uso geriátrico; no tamanho adulto (grande), acima de 70 kg; e suas condições deverão estar de acordo com portaria 1.480, de 1990 do MS ou legislação atual. EXCLUSIVO ME/EPP MARCA: KAIROS RMS: ISENTO	1,14	34.200,00
4	20.000	Unid.	32.195	Fralda geriátrica tamanho Extra grande . Pacotes com no mínimo 07 unidades Fralda descartável; composta de fibras de celulose e polipropileno; filmes de polietileno e polipropileno; adesivos termoplásticos, fios elasticos nas pernas, fragância e flocogel, barreiras antivazamento; para uso geriátrico; no tamanho extra	1,23	24.600,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 21 de 23

				grande, acima de 120 Kg; e suas condições deverão estar de acordo com portaria 1.480, de 1990 do MS ou legislação atual. EXCLUSIVO ME/EPP MARCA: KAIROS RMS: ISENTO		
				TOTAL:	R\$ 116.000,00	

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 98/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 20/03/2026

Contratado: FLEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

CNPJ N.º 10.350.473/0001-72

Objeto do Termo: Prorrogação do prazo de execução da obra/reforma por mais 20 (vinte) dias.

Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para instalação elétrica e iluminação do Museu Histórico “Ernesto Ricciardi”.

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 15/2025

TERMO ADITIVO (TA 1º)

Contrato nº 31/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 20/03/2026

Contratado: FLEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

CNPJ N.º 10.350.473/0001-72

Objeto do Termo: Prorrogação do prazo de execução da obra por mais 224 (duzentos e vinte e quatro) dias.

Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para construção do Centro de Apoio ao Turista, por intermédio do Convênio de Repasse nº 965132/2024 firmado entre o município de Tambaú e o Ministério do Turismo, através do programa a hora do turismo.

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 01/2025

TERMO ADITIVO (TA 12º)

Contrato nº 65/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 30/03/2026

Contratado: MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTDA. ME

CNPJ N.º 21.922.507/0001-72

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência contratual por mais 6 (seis) meses, com cláusula resolutiva.

Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada que será incumbida da Organização, Gerenciamento, Administração, fiscalização, emissão, fornecimento e manutenção de documentos de legitimação de Sistema Auxílio Alimentação (cartões eletrônicos magnéticos individualizados oriundos de tecnologia adequada, de acordo com a norma específica que rege o assunto), utilizáveis em estabelecimentos comerciais (supermercados, armazéns, açougues, peixaria, hortimercados, comércio de laticínios e/ou frios, padarias e similares), credenciados pelas licitantes, destinados aos servidores ativos ocupantes de cargos ou empregos, de provimento permanente e/ou provimento em comissão da Prefeitura Municipal e Câmara Municipal de Tambaú/SP.

Modalidade: Pregão Eletrônico n 41/2021



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 22 de 23

TERMO ADITIVO (TA 4º)

Contrato nº 65/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 27/03/2026

Contratado: CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA CIEE

CNPJ N.º 61.600.839/0001-55

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses.

Objeto do Contrato: Contratação de Agente de Integração, para fins de execução de estágio no âmbito da Prefeitura Municipal de Tambaú/SP, com a atribuição de intermediar, junto às instituições de ensino médio, técnico e superior, a celebração de Termo de Compromisso com estudantes interessados em estágios, obrigatório ou não, de até 12 (doze) meses, admitida a prorrogação, em conformidade com a Lei federal nº 11.788, de 25 de setembro de 2008.

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 05/20255

TERMO DE EXTINÇÃO CONSENSUAL

Contrato nº 83/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 20/03/2026

Contratado: CADRI LTDA. EPP

CNPJ N.º 47.998.220/0001-10

Objeto do Termo: Extinção Consensual Contratual

Objeto do Contrato: Contratação de empresa para prestação de serviços de execução de aulas, oficinas culturais e esportivas e apresentações relativas ao aprendizado durante ou ao final do período letivo em atividades extracurriculares, coordenadas pelo departamento municipal de ensino de Tambaú.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 46/2025

RATIFICAÇÃO

TERMO ADITIVO (TA 2º)

Contrato nº 100/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Tambaú SP

Data do termo: 19/12/2025

Contratado: SONODA GESTÃO DO PONTO E ACESSO LTDA. ME

CNPJ N.º 20.009.771/0001-57

Objeto do Termo: Prorrogação da vigência do contrato para mais 12 (doze) meses.

Objeto do Contrato: Aquisição de relógios de ponto eletrônico biométrico, bobina térmica, cartão de proximidade personalizado e dispositivo (DPS) de proteção contra surtos elétricos bivolt, para controle diário de frequência.

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 51/2021



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Quinta-feira, 09 de abril de 2026

Ano VIII | Edição nº 1214

Página 23 de 23

PODER LEGISLATIVO

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 03/2026.

CONTRATO Nº 02/2026.

FUNDAMENTO DE CONTRATAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Tambaú.

CONTRATADO: Miguel Silvestre Zuffo

OBJETO: fornecimento parcelado de água mineral

VALOR GLOBAL: R\$2.753,50 (dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos).

DATA ASSINATURA: 09/04/2026.

.....